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CZĘŚĆ I — PRZEPISY  OBOWIĄZUJĄCE
Poz.

1 — Wyciąg z uchw ały N r VI/42/56 P rezydium  Wojewódz
kiej Rady Narodowej w  Rzeszowie z dn ia 31 stycznia 
1956 r. w  spraw ie uspraw nienia działalności rad  n a 
rodowych n a  odcinku załatw iania skarg  i zażaleń.

2 — U chw ała N r VI/37/56 Prezydium  W ojewódzkiej R a
dy Narodowej w Rzeszowie z dnia 31 stycznia 1956 r.

Poz.
w  sp raw ie  usta len ia staw ek  za dostarczenie środków 
przewozowych miemechanicznych n a  rzecz wojska 
i  bezpieczeństw a publicznego.

Uchw ała N r IV /19/56 P rezydium  W ojewódzkiej R a
dy Narodowej w  Rzeszowie z dnia 24 stycznia 1956 r. 
w  spraw ie bieżącego rozliczania zaległości w  obowiąz
kowych dostaw ach i podatku  gruntow ym  w  roku  1956

Część I — Przepisy obowiązujące 

Poz. 1

Usprawnienia w  załatwieniu skarg i zażaleń
Wyciąg z Uchwały N r VI/42/56

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowi w  Rzeszowie 
z dnlia 31 stycznia 1956 r.

w spraw ie uspraw nienia działalności rad  narodow ych 
n a  odcinku załatw iania skarg  i zażaleń.

Celem uspraw nienia działalności prezydiów  ra d  narodo
wych w  dziedzinie załatw iania skarg  i zażaleń oraz zlikw i
dow ania źródeł ich pow staw ania — Prezydium  WRN zaleca:

1. P rezydia rad  narodow ych w szystkich szczebli w inny

okresowo rozpatryw ać na sesjach ra d  i  posiedzeniach pre
zydiów spraw ę załatw iania skarg  (i zażaleń.

Pomeważ, jak  to  w ykazały dotychczasowe doświadczenia, 
om aw ianie spraw ozdań z zała tw ian ia skarg  w  oderw aniu 
od poszczególnych problem ów fi zagadnień n ie przynosi pożą
danych rezultatów , a rozpatryw anie zaigadnienia wvlacznie 
pod kątem  term inowości i sposobu załatw iania konkretnych 
spraw  f fe  może przyczynić się do zlikw idow ania źródeł 
powstawaniia skarg  — malleży snratwe zała tw iania iskarg 
i zażaleń rozpatryw ać łącznie z om aw ianiem  n a  sesjach i po
siedzeniach prezydiów w szystkich w ażniejszych zagadnień 
1 problemów.

M ateriały  zaczerpnięte ze skarg i zażaleń w inny  pomóc 
w  krytycznej ocenie działalności organów  państw ow ych przy 
real’z ac i i omawiianvcĘj n a  seisiach i  posiedzeniach prezy- 
d;ów zadań —• a w raz z-łwnfioskami i uw agam i kom isji r a 
dzieckich w inny być w vkorzvstvw ane przv  opracowyw aniu 
fcareferatów przez posziczepólne komrrsie. P rzy  opraeoyww a- 
n iu  koreferałów  kom isie w inny każdorazowo ocenić i-ak da
ne zagadnienie lub problem  w velada w  św ietle skarg  i zaża
leń o raz wysuwać w  związku z tvm  wniioskii 1'kwiduiace 
źródła pow staw ania skarg. Taki sposób om aw iania skarg 
i zażaleń przyczyni się nie tvlko do głębszego zanalizow ania 
istnieiacych braków , ale ożywi dyskusję mS' sesjach, i da 
bardziej ostre i krytyczne spojrzenie n a  om aw iane zagad
nienie.

» 2. Kom isje rad  narodow ych w inny zwiększyć kontrolę
w  dziedzinie należytego przyjm ow ania fi załatw iania skarg 
i zażaleń; do działalności ma tym  odcinku należy włączyć 
w szystkie komisje, przy czym każda kom isja w inna w  swym 
plam ę pracy przewidzieć, jako  stały  punkt, kontrole za
łatw ienia skarg i zażaleń w  jednostkach swego resortu. 
S tałe zapoznawanie się kom isji z zagadnieniam i i proble
mami, w ystępującym i w  skargach i zażaleniach, umożliwi 
jej lepsze poznanie i  ocenę kry tyczną działalności kontrolo
w anych jednostek oraz u ła tw i w ysuw anie słusznych wnios
ków, szczególnie odnośnie likw idacji przyczyn, pow odują
cych skargfi.

3. Zwiększyć udział radnych  w  bezpośrednim  przyjm o
waniu, a w  m iarę  możliwości, badan iu  słuszności skarg 
i zażaleń, próśb i  dezyderatów, w ysuniętych przez ludność, 
co Winno m ieć m iejsce zwłaszcza w  czasie spotkań  z w y
borcam i. Tę form ę um acniania Więzi z m asam i należy 
w  w iększym  nliż dotychczas stopniu stosować w  radach  
w szystkich szczebli, oo przyczyni się  do w zrostu zaufania 
ludności do miejisccwych organów  w ładzy ludowej.

P rzekazane przez radnych  spraw y w inny być szybko 
i w nikliw ie załatw iane, z pow iadom ieniem  o w ynikach za
łatw ienia zarówno petentów  jak  ii odnośnych radnych.

4. Celem zapew nienia term inowości załatw iania skarg  ii za
żaleń prezydia rad  narodow ych (resortowi członkowie p re
zydiów) — oprócz okresow ej oceny zagadnienia skarg n a  
sesjach i posiedzeniach prezydiów  pow inny przynajm niej raz  
w  m iesiącu zapoznać się ze stanem  zaległości na tym  od
cinku  i w yciągnąć w  stosunku do pracowników  w innych 
n iedotrzym ania term inów  i przejaw iających b iurokratyczny * 
i bezduszny stosunek  do załatw ianych spraw, w nioski służ
bowe, aż do skierow ania spraw y do p rokura to ra  włącznie.

5. W prowadzić n a  naradach  zawodowych, odbyw anych 
okresowo w  W ydziałach i Zarządach jako stały  punk t za
gadn ien ia term inow ego i właściwego załatw iania skarg 
i  zażaleń. N a n aradach  tych należy również om awiać pro
blem y i zagadnienia, ja k :e w ystępują w  danym  okresie 
w  skargach  i zażaleniach, załatw ianych przez resortow y Wy
dział lub  Zarząd oraz śrcdki i wnioski, zm ierzające do 
usuw ania przyczyn pow staw iania skarg. W yniki i wnioski 
opracow ane n a  naradach  zawodowych w inny być następnie 
zgłaszane i om aw iane na naradach  k ie ro w u k ó w  W ydzia
łów i Zarządów. W w ypadku konieczności w prow adzenia 
zarządzeń lub wniosków, regulujących dane zagadnienie 
w  skali w ojew ództw a lub pow iatu  — resortow y W ydział 
lub  Zarząd w porozum ieniu z Oddziałem (Referatem ) Skarg 
i Zażaleń przygotuje odpow iednią inform acje i projekty  za
rządzeń lub uchw ał n a  posiedzenie prezydium  lub sesję rady.

6. Stosować i popularyzow ać równiież n a  niższych szcze
blach rad  tak ie  form y, używ ane dotychczas tylko n a  szcze
blu wojewódzkim , ja k  piętnow anie drastycznych w ypadków  
nieterm inow ego lub w adl'w ego m erytorycznie załatw iania 
skarg, w  gazetkach ściennych, błyskaw icach, artykułach, 
w  prasie  miejscowej oraz pogadankach wygłaszanych przez 
radiowęzły.

7. Zwiększyć ilość spraw  badanych bezpośrednio w  te re 
nie o raz ściśle przestrzegać przepisów, zabraniających 
przesyłanie skarg  do badania tym  urzędom  lub oisobom, k tó 
rych  skarga bezpośrednio dotyczy.

W m iarę możności pow inny być badane ma miejiscu 
przez właisny ap a ra t prezydium  w zględnie z pomocą kom isji 
radzieckich następujące rodzaje skarg i zażaleń:

a) skargi zbiorowe, w  zała tw ianiu  k tórych zainteresow a
ny  je s t szerszy k rąg  obywateli.
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b) -Skamgi na nadużycie w ładzy luto kum oterskie stosunki 
w urzędach, insty tucjach  lub przedsiębiorstw ach państw o
wych,

c) skarg i i wtnioiski obywateli, w skazujące n a  m arno traw 
stwo m ienia społecznego lub zaw ierające kry tykę w  sp ra
wach o znaczeniu gospodarczym lub ogólno-społecznym.

W yniki kontroli powyższej kategorii spraw  pow inny być 
niezwłocznie referow ane przewodniczącem u prezydium .

8. Prezydia ra d  narodow ych dokonają w  term in ie do dnia 
29. II. 56 ir. anal: zy dotycihcza.sewej obsady R eferatów  Skarg 
i Zażaleń oraz podejm ą odpowiednie k rok i celem zapew nie
n ia  -obsady stanow isk referatów  skarg  pracow nikam i posia
dającym i w łaścw e  przygotow anie pod wzgledem  politycz
nym  i fachowym, do należytego w ykonyw ania obcwiazko w.

9. W roku  1956 Frez. WRN przeprow adzi w  Ośrodku 
Szkoleniowym dla referatów  skarg  i zażaleń z prezydiów 
powiatowych re d  narodow ych oraz dla pracow ników  pro
wadzących skarg i i zażalenia w  poszczególnych W ydziałach 
i  Zarządach Prez. WRN kilkudniow ą knrso-fcoinferencję.

Tem atykę szkolenia ja k  rów nież nazw iska wykładowców 
należy w  odpowiednim  czaisie przedłożyć Prezydium  do za
tw ierdzenia.

W ydział Organizacyjny, R a  dr i  Szkolenia oraz K ierow nik 
Ośrodka Szkoleniowego zabezpieczą w  swych p lanach w y
konanie powyższego zadaniu.

.10. Włączyć do program u szkolenia członków Prezydiów  
Grom adzkich R ad Narodowych, prowadzonego w  Woj. 
O środku Szkoleniowym, jak o  tem at obow iązujący: „Zadania 
grom adzkich rad  narodow ych n a  odcinku załatw iania skarg 
i zażaleń" -oraz zapewnić -dla -omówienia te-go zagadnienia 
przynajm niej 2 godzinv lekcyjne.

11. Zwiększyć pomoc d la te ren u  -poprzez częstsze n-i-ż -do
tychczas dokonywanie kontro li i in struk tażu  na o-dconku za- 
łatwtianSa skarg  i  zażaleń. Oddział Skarg  i Zażaleń Prez. WRN 
Wi-mien w  -ciągu roku  1956 przeprow adzić szczegółowa kon
tro lę  i poinstrucw-ać w szystkie refera ty  skarg i zażaleń szcze
b la p-owi-al-owog-o oraz W ydziały i Zarządy w  Prezyd urn 
WRJMj niezależnie -o-d doraźnych kontro li przeprowadzonych 
n a  sp-ecii ailne zlecenia. R eferaty  Skarg  i Zażaleń w  P rezy
diach PRN w inny an-al-c-giczm e ko-ntro-lować i poinstruow ać

*  w szystkie Prezydia GR.N i MRN m. -nie sta-mowliących pow ia
tów  oraz Wydziały, Oddziały i R eferaty  s w e g o  Prezydium .

12. Instruk to rzy  organizacyjni Winni przy każdorazowym  
pobycie w  tere-mi-e zwr-aoać szczególną uw agę na sposób ii te r 
minowość ziałatwi-aińa skarg  i zażaleń w  instruow anych jed 
nostkach, a o w szelkich -spostrzeżeniach i uw agach dot. tego 
zagadnienia li-nfoirmoiwać kierow nika Oddziału (Referatu) 
Skarg i Zażaleń.

W skazanym  jest również, by instrukto-rzy organizacyjni, 
sta le  zapoznaw ali się z pr-c-blem-aty-ką w ynikająca z napły
w ających skarg i zażaleń z -danego te renu  oraz ba-dali n iek tó 
re  typow e s-karrgi przedstaw ić jące krytycznie działalność or
ganów  władzy terenowej oraz proponowali sposób ich zała
tw ienia. , ..

13. Zwiększyć kontrolę w ykonania poprzez -częstsze niz 
dotychczas kontrolow anie i ba-da-nie .sposobów real-iz-acji 
przez organy państw ow e decyzji, za-rządzeń i wniosków w y
danych w  w yniku  rozpatryw ania -skarg -i zażaleń.

D-o wyk-onaniia tego zada-niia należy włączyć i-nspefctoirów 
do sp raw  zleconych, pracow ników  Oddziałów (Referatów) 
Sk-a-rg i Zażaleń, instruk torów  organizacyjnych -cra-z innych 
odpowiedzialnych pracow ników  ap a ra tu  -wyk-iomaw-czego 
prezydiów rad  naro-dcwy-ch.

W w ypadku stwierdzeni-a poważniej,szych braków  na tym  
odcinku w  stosunku do osób w innych niewłaściw ego w y- 
.feoniandE decyzji i zarządzeń ea-leży w yciągnąć surow e win-io- 
-ski -służbowe.

14. Z uw agi n a  to-, że stosunkow o -d-uża ilość skarg  nap ły 
w ających za-równo do P rezydium  WRN ja k  też i do prezy
diów PRN -doły-czy zagadnień rolnych i s-praw m ieszkanio
wych, a głównym źródłem  powstawain-i-a słusznych skarg  n a  
tych  odcinkach jest n ieuregulow anie areału  g ru n tu  w  w ięk
szości gospodarstw  -o-ra-z zbyt słabe budow nictwo m ieszka
niowe, W ojewódzki Zarząd R olnictw a i Wy-dział G ospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej opracu ją p ro jek ty  w ystąpień 
d-o w ładz centralnych, celem  zwiększenia pla-nu regulacji 
g run tów  n a  terenie woj. rzeszowskiego ora-z zwiększenie

N arodow ej w R zeszow ie N r 1 poz. 1, 2

D ianu budowni-c-twa mieszkaniowego. P ro jek ty  w ystąpień 
należy przedłożyć n-a posiedzenie Przy-dium w term-i-nie do 
dnia 15. II. 1956 r.

W ykonanie niniejszej uchw ały zleca się Prezydium  PRN 
i MRN (m. stan. powiaty), Wydziałowi O rganizacyjnem u 
Prez. WRN oraz zainteresow anym  Wydzi-ałom w  zakresie 
-ich działania.

Nadzór na-d wyk-omamiiem uchwały poiwi-eirz-a s-ie S ekreta
rzowi Prezydium  WRN.

Za Prezydium  Rady Narodowej 
W. Rózga 

Przew odniczący Prezydium

Poz. 2

Stawki za dostarczenie środków przewozowych niemecha- 
nicznyeh na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa publicz
nego.

UCHWAŁA N r VI/37/56 

Prezydium  WRN w Rzeszowie 
z dnia 31 stycznia- 1956 r.

P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Rzeszowie 
działając zgodnie z § 13 Uchwały Rady M inistrów  z dnia 17 
kw ietn ia 1950 r. Instrukcja N r 2 w  spraw ie składu podziału 
prac i  trybu  działan ia  Prezydiów  Rad N arodowych (Mon. 
Pol. N r 57 po-z. 654) oraz zgodnie z ustaw ą z dnia 18 lipea 
1950 r. o dostarczeniu  środków przewozowych n a  rzecz w oj
ska i służby bezpieczeństw a publicznego w  czasie pokoju 
(Dz. U. N r 36, poz. 322), po rozpatrzeniu w niosku Wydziału 
Wojskowego P rezydium  WRN w spraw ie usta len ia  staw ek 
w ynagrodzenia za dostarczone środki przewozowe niem e- 
chaniczne ma rzecz w ojska i służby bezpieczeństwa publicz
nego w  czasie pokoju n a  terenie województwa rzeszowskie
go, postanaw ia ustalić następu jące staw ki na okres od 1 
stycznia do 30 czerwca 1956 r. a  t-o: 

dl-a pow iatu Dębica, Jarosław , Kolbuszo-wa, Leż-ajsk, Ł ań
cut, Mielec, Nisko, Przew orsk, Ropczyce, Rzeszów, Tarno
brzeg i Radymno

za 1 godzinę pracy -dostarczonego środka przewozowego 
z zaprzęgiem  jednokonnym  -ora-z obsługą i w łasnym  wyży
wieniem  — 6 złotych,

za 1 godzinę pracy dostarczonego środka przewozowego 
z zaprzęgiem  -dwukonnym oraz obsługą i w łasnym  wyżywie
niem  — 8 złotych,

za dojazd środka przewozowego ta k  z zaprzęgiem  jedno
konnym  ja k  i dw ukonnym  z m iejsca stałego zam ieszkania 
właściciela środka przewozu we-go do m iejsca staw ienn.ctw a 
wskazanego w  nakazie -oraz za drogę pow rotną z punk tu  
zwolnienia do m iejsca zam ieszkania w łaściciela usta la  się 
w  wyżej -wymiemiicnyoh pow iatach za T km  0,50 zł.

Dla pow iatu Brzozów, Gcrlice, Jcs-ło , Krosno, Lesko, L u 
baczów, Przem yśl, Sanok, U strzyki Dolne i Strzyżów

za 1 godzinę pracy dostarczonego środka przewozowego 
z zaprzęgiem  je-d-n-okennym oraz obsługą i w łasnym  w yży
wieniem  — 7 złotych,

za 1 godzinę pracy -dostarczonego środka przewozowego 
z zaprzęgiem  dw ukonnym  c-raz -obsługą i w łasnym  wyży
wieniem  —• 9 złotych,

za dojazd środka -przewozowego tak  z zaprzęgiem  jedno
konnym, jak  i dw ukonnym  z m iejsca stałego zsm iesaksnia 
właściciela środka przewozowego do miejs-ca staw iennictw a 
wskazanego w nakazie oraz za dro-gę pow rotną z punktu  
zwolnienia -do m iejsca zam ieszkania w łaściciela ustala się 
w wyżej wym ienionych pow iatach za km  0,70 zł.

Za godzinę pracy należy -uważać rów nież po-stój środka 
przewozowego w  m iejscu w skazanym  przez w ładze wojsko- . 
we oraz w ładze -bezp. publicznego.

Za P rezydium  Rady Narodowej 
W. Rózga 

Przewodniczący P rezydium
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U c h w a l a  N r IV /19/56

z dnia 24 stycznia 1956 r.

P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Rzeszowie 
w spraw ie bieżącego rozliczania zaległości w  obowiązkowych 

dostaw ach i podatku  gruntow ym  w  roku  1956

Mimo stosunkowo lepszych wyników  uzyskanych w  rea li
zacji obowiązkowych dostaw  jak  i w  podatku  gruntow ym  
w  roku 1955, aniżeli w  la tach  pcprzeidnich, pow ażna ilość 
gospodarstw  chłopskich nie została całkowicie rozliczona ze 
’swoich zobowiązań wobec P a listwa i w  związku z tym  z ro
k u  1955 pozostają jeszcze duże zaległości w  obowiązkowych 
dostaw ach i podatku  gruntowym . Głównym  powodem  pow 
stan ia  tych zaległości był b rak  systematycznego śledzenia 
przez P rezydia Grom adzkich Rad N arodowych w ykonyw ania 
dostaw  obowiązkowych w  ustalonych term inach, bieżącego 
rozliczania narasta jących  w  ciągu roku zaległości, o raz to le
rancyjny  stosunek n iektórych rad  narodow ych i pracow ni
ków ' ap a ra tu  skupu  do gospodarstw  niew ykonujących bez 
uzasadnionych przyczyn swoich zobowiązań.

W roku  1956 — w ykorzystując bogate dośw iadczenia cało 
rocznej pracy grom adzkich rad  narodow ych — istn ie ją  pełne 
w arunk i do tego, a;by ustalone p lany obowiązkowych dostaw  
i podatku  gruntow ego były w ykonane system atycznie 
i w term inach, aby n ie  dopuścić do  pow stania i n arastan ia  
zaległości z poszczególnych miesięcy.

W trosce o zabepieczenie term inow ej realizacji obowiąz
kowych dostaw  i zobowiązań finansow ych w  ciągu roku,
0 um ocnienie dyscypliny obowiązkowych dostaw  i skuteczne 
przeciw działanie próbom  uchylania się od w ykonyw ania - 
swoich zobowiązań przez elem enty kułacko-spekulanckie, 
w  trosce o niedopuszczenie do pow tórzenia się  błędów  z roku 
ubiegłego w  realizacji dostaw  obowiązkowych P rezy
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej postanaw ia:

1. zobowiązać P rezydia Powiatow ych i Grom adzkich Rad 
Narodowych, kierow ników  Wydz, Fin. oraz Pełn. Pcw . M ini- 
stersw a Skupu i gospodarczy apara t skupu do system atyczne
go, comiesięcznego rozliczania zaległości obowiązkowych do
staw  i podatku gruntow ego z poprzednich miesięcy w  ciągu 
całego roku  1956.

2. Bieżące rozliczenie zaległości żywca, m leka o raz podat
k u  gruntowego, a w  okresie późniejszym również zaległości 
zboża i ziem niaków, prowadzone będzie w  oparciu  o zasady 
obowiązujące w m iesiącu listopadzie i grudniu  1955 r. w  myśl 
p ism a okólnego Nir. 323 Prezesa Rady M inistrów  z dni a 26 
października 1955 w  sp raw ie  zabezpieczenia w ykonania p la 
nów sku p u  w  roku 1955. Rozliczenie będzie zatem  polegać 
przede w szystkim  n a  przeprow adzaniu rozm ów przez K cm is- 
je  Rozliczeniowe z zalegającym i ro ln ikam i indyw idualnym i
1 członkam i spółdzielń produkcyjnych ł  w  oparciu  o w yniki 
tych rozmów oraz znajomość możliwości gospodarczych za
legających, na usta len iu  ostatecznego sposobu i te rm inu  w y
konania zaległej dostawy.

3. W tym  celu przedłuża się działalność istniej ących do 
tychczasowych Pow iatow ych i Grom adzkich K om isji Rozli
czeniowych, k tórych  zadaniem  będzie zabezpieczenie te rm i
nowej realizacji obowiązkowych dostaw  i zobowiązań finan 
sowych wsi, likw idacja w szelkich zaległości w  drodze rozmów 
z zalegającym i i stosowanie niezbędnych środków  organiza
cyjnych oraz udzielenie pomocy GRN w  realizacji obowiązko
w ych dostaw  'i zobowiązań finansowych. Skład pow iatow ych 
i grom adzkich kom isji rozliczeniowych w inien być po u ak tu 
aln ieniu  zatw ierdzony na posiedzeniu Prezydium  Pow iato
w ych i Grom adzkich Rad Narodowych.

4. Celem niedopuszczenia do pow stania zaległości w  r e 
alizacji dostaw  obowiązkowych i podatku  gruntow ym  P rezy
dia GRN wiinny bieżąco w  ciągu _ każdego m iesiąca śledzie 
w ykonyw anie dostaw  i zobowiązań finansow ych przez zobo
w iązanych rolników  indyw idualnych !i członków spółdzielń 
produkcyjnych, w ysyłać przypom nienia o dostaw ach, oraz 
przeprow adzać indyw idualne rozmowy z zobowiązanymi po
przez członków i 'pracowników prezydiów  GRN radnych  i ak 
tyw istów  grom adzkich.

5. Bezpośrednio po zam knięciu ew idencji obowiązkowych 
dostaw  z danego miesiąca, im iennym  usta len iu  zalegających 
rolników , n ie  później je d n ak  ja k  do 7-ego każdego miesiąca, 
p rezydia GRN w ysyłać będą upom nienia do w szystkich zale
gających z w ezwaniem  do w ykonania zaległej dostawy w  do
datkow o ustalonym  term in ie  (dla obowiązkowych dostaw  
żyw ca te rm in  n ie  dłuższy ja k  data  następnego spędu, dla 
obowiązkowych dostaw  m leka te rm in  natychm iastow ego 
przystąpienia do dostawy, d la  obowiązkowej dostawy zboża 
i ziem niaków term in  3-y dniowy).

6. N ajpóźniej do dnia 12 każdego m iesiąca P rezydia GRN 
przeanalizu ją  na swym  posiedzeniu im ienny w ykaz zalegają 
cych z m -ca ubiegłego lub  z poprzednich miesięcy, którzy 
mimo upom nienia nie w ykonali zaległej dostawy, oraz u sta 
lą  konkretne  średk i postępow ania w  stosunku  do zalegają
cych, a w  szczególności, k tó rych  ro ln ików  należy wezwać do 
P rezydium  GRN w  celu rozliczenia zaległości przez kom isje 
rozliczeniowe, w zględnie n a  k tó re  gospodarstw a złośliwie 
uchylające się cd  dostaw  należy — po uprzednim  dokładnym  
rozpoznaniu ich sy tuacji gospodarczej — sporządzić w nioski 
karne, N atom iast w  stosunku do złośliw ie uchylających się 
z uiszczeniem podatku  gruntowego należy w  oparciu o za- 
■twierdzene p lany  egzekucyjne prow adzić egzekucję aż do 
sku tku  , stosując w  większym stopniu  niż dotychczas zwózki

i licytacje.
7. Po bezskutecznym  upływ ie dodatkow ego te rm inu  u sta 

lonego w upom nieniu o dostaw ie, n ie  ipóźniej jednak  ja k  15 
każdego m iesiąca, P rezydia GRN wizywać będą zalegających 
rolników  indyw idualnych i członków spółdz. produkcyjnych 
do prezydium  GRN w  celu ostatecznego rozliczenia zaległoś
ci. Rozliczenie w szystkich zalegaj ący ch w  danym  m iesiącu 
gospodarstw  winne być zakończone najpóźniej do dnia 20 
-ego każdego m iesiąca.

8. Prezydia Pow. i  Grom. Rad Naród. Pow. Kom isje1 Roz
liczeniowe i Pełnomocnicy Powiatow i Min. Skupu oraz Kie 
rów nicy Wydz. Finansow ych czuwać będą n ad  tym, aby roz
liczenia prow adzone były w  sposób rzetelny, zapew niający 
m aksym alny w pływ  m asy tow arow ej i gotówki.

W szczególności zw racać będą uwagę, ałby kom isje rozli
czeniowe nie wnioskowały, jak  to m iało m iejsce n ie jednokro
tnie dotychczas, nieuzasadnionych ulg, nie usta la ły  bez uza
sadnionych przyczyn długich term inów  w ykonania zaległoś
ci, oraz aby n ie usiłow ały rozliczać zalegających w  drodze 
przesuw ania term inów  dostaw  n a  m -ce późniejsze.

9. Dla zabezpieczenia skuteczności i bieżącego rozliczenia 
zaległości konieczna je s t ścisła kontro la dotrzym yw ania 
przez rolników  ustalonych w  to k u  rozliczeń term inów. 
W tym  celu Prezydia GRN oprócz bieżącego kontrolow ania 
realizacji dostaw  w  wyznaczonych term inach  w inny  przy
najm niej dwa razy w  m -cu  analizować te sp raw y  na swych 
posiedzeniach i w  stosunku  do rolników, k tórzy n ie p rze
strzegają dodatkow ych term inów , w yciągnąć w nioski karne . 
Term in dostaw y zaległości ustalony przez kom isję rozlicze
niow a winien być dla rolnika te rm inem  ostatecznym .

10. P rezydia PRN, Pow. Pełnom ocnicy Min. Skupu, Wy
działy F inansow e i gospodarczy ap a ra t skupu zapew nią od
pow iednia kontro lę i skuteczną pomoc dla Grom adzkich Rad 
Narodowych. W tym  celu na początku każdego m iesiąca na 
posiedzeniu Powiatowego Zespołu Kierowniczego należy 
przeanalizow ać w ykonanie p lanów  obowiązkowych dostaw  
i zobowiązań fin. ub. m iesiąca oiraiz pow stałe _ zaległości 
i ustalić p lan  udzielenia pomocy d la  grom ad posiadających 
najw iększe zaległości

Pcm oc dla Prezydiów  GRN w inna się  przejaw iać przede 
w szystkim  w  delegowaniu ak tyw u powiatowego^ do gromad, 
oraz w  w ysłuchiw aniu n a  posiedzeniach Zespołów P ow iato
wych czy Prezyd. PRN spraw ozdań z pracy  Prez. GRN z od
cinka skupu i realizacji zobow. fiin., sk ładanych przez p rze
wodniczących Prez. i Grom. D e l.d /s  skupu.

11. Pow iatow e K om isje Rozliczeniowe w m iesiącu składać 
będą spraw ozdania na posiedzeniu Prez. PRN  o przebiegu 
bieżącej likw idacji zaległości i pracy  GRN n a  odcinku skupu 
oraz podatku  grunt.

12. Pow iatow e K om isje Rozliczeniowe analogicznie jak  
Grom. Kom isje Rozliczeniowe działać będą n a  szczeblu po
w iatow ym  w  'odniesieniu do spółdzielń produkcyjnych  i in 
nych gospodarstw  uspołecznionych.
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13. Prezydia Pcvw. i Grom. Rad Naród., Powiatowe Komisje 
Rozliczeniowe oraz państwowy .1 gospodarczy aparat skupu 
wzmogą w okresie rozliczenia pracę propagandowo — polity
czną w zakresie obowiązkowych dostaw i podatku grunt, 

wykorzystując wzorem lat ubiegłych radiowęzły, miejscową 
prasę, ulotki, wezwania do chłopów itp.

Za wykonanie uchwały czyni się odpowiedzialne Prezydia 
Powiatowych i Gromadzkich Rad Narodowych, Pełnomocni
ków Powiatowych M inisterstwa Skupu oraz Kier. Wydz. Fi
nansowych Prez. PRN.

Redakcja i Administracja:Prezydium WRN w Rzeszowie 
ul. 1-go Maja

Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Rzeszowie11 — Narodowego Banku Pol
skiego I Oddział Miejski w  Rzeszowie Nr 1316-95/1/48 

cz. 15 dz. 5 rodz. 17.
Prenum erata roczna (ze skorowidzem) .........................18 zł
Prenum erata półroczna ..................................................  10 zł
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku — 0,90 zł 
Przy większej ilości stron o 0,30 gr więcej od każdej dru

Nadzór nad wykonaniem uchwały spraw uje Przewodniczą
cy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Ob. Rózga 
i Wojewódzki Pełnomocnik Ministerstwa Skupu Ob. Z. 
Gwiazda.

Za Prezydium Rady Narodowej 

W. Rózga 

Przewodniczący Prezydium

kowanej strony — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumen
tach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, od każdego
następnego p o  1,50 zł
Cena egzemplarza n in ie js z e g o .......................................0,90 zł
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